[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8» города Сосновый Бор
(МБДОУ «Детский сад № 8»)

Молодёжная ул., д.50, Сосновый Бор, 188544, Ленинградская область,

Тел./факс (81369) 4-70-55
ПРИКАЗ

 от 17.10.2018г.                                                                              № 185 од

О внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета
С 08 мая 2018года вступили в силу приказы Минфина от 31.03.2018г. № 66н

«О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Российской Федерации от16.12.2010г. № 174н», от 31.03.2018г. №64н «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства финансов от 01.12.2010г. № 157н».                в связи с этим
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную приказом руководителя от 25.12.2017г № 237 од.
1.1. Соглашение о сотрудничестве заключенное между МБДОУ «Детский сад № 8»  и ФГБУЗ ЦМСЧ № 38 ФМБА, по организации и оказанию медицинской помощи воспитанникам дошкольной образовательной организации, не считать объектом федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Аренда».
        Данное соглашение о сотрудничестве с ФГБУЗ ЦМСЧ № 38 ФМБА по организации и оказанию медицинской помощи воспитанникам дошкольной образовательной организации считать приложением 24 к учётной политике.

2. Внесенные дополнения действуют с 01.01.2018г.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера  .

          Заведующий МБДОУ «Детский сад № 8»
С приказом ознакомлен:

«____» __________________ 2018 г.

________________